

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1946 kl. 5 em.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndiganden för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa postavgifter.

(1:a avd.)

I en den 12 januari 1946 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 14, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifterna — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringsavgifter,
avgifter för lösenförsändelser,
avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom
avgifter i postgirorörelsen —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av juni månad 1950 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att bära av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till riksdagen avlätas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande under nyssnämnda tid besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifterna.

Genom beslut åren 1908, 1911, 1914, 1917, 1920, 1925, 1928, 1932, 1933, 1937 och 1942 har riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t, senast för tiden intill utgången av juni månad 1946, att besluta i fråga om vissa postavgifter.

Med anledning av att dessa bemyndiganden upphöra att gälla med utgången av juni månad 1946 har *generalpoststyrelsen* i skrivelse den 28 november 1945 framhållit önskvärdheten av att till 1946 års riksdag avlätas

Bevillningsutskottets betänkande nr 6.

proposition rörande fortsatta bemyndiganden för Kungl. Maj:t att i samma omfattning som nu gäller besluta i fråga om vissa postavgifter. Styrelsen har tillika uttalat, att de nya bemyndigandena, i likhet med vad tidigare varit fallet, syntes böra bestämmas att omfatta fyra år eller tiden intill utgången av juni månad 1950.

Vid ärendets behandling i statsrådet har *departementschefen* anfört, att ifrågavarande bemyndiganden torde böra förnyas samt att, såsom generalpoststyrelsen framhållit, de lämpligen borde lämnas för en fyraårsperiod.

Utskottet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 14.

Stockholm den 14 februari 1946.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar *Johan Bärge, Elon Andersson, Wahlmark, friherre De Geer, Ekman, Frans Ericson, Wehtje, Heüman, Herman Ericsson* och *Carl Eric Ericsson* samt

från andra kammaren: herrar *Hagberg* i Malmö, *Björklund, Hammarlund, Orgård, Falk, Jonsson* i Skedsbygd, *Karlsson* i Grängesberg, *Sundström* i Skövde och *Kristensson*.